



GOŁĘBIE LOTY

- ODDZIAŁ OSTRZESZÓW

ronim Rozwora, 9. Roman Rozwora, 10. Franciszek Drogi.

Sekcja Ostrzeszów II

1. Paweł i Tomasz ŁOPATA, 2. Krzysztof Konarski, 3. Rafał Krysiak, 4. Eugeniusz i Jarosław Działak, 5. Stanisław Orzeszyna, 6. Rafał i Katarzyna Przerwa, 7. Tomasz i Olivia Dziewiński, 8. Józef Połomski, 9. Jarosław i Irena Drabant, 10. Tadeusz Palat.

Sekcja Doruchów

1. Paweł CZECHLOWSKI, 2. Mariusz Chmieliński, 3. Mieczysław Tomaszewski, 4. Dawid Brylak, 5. Szymon Kólek, 6. Wiesław Kuświk, 7. Jarosław Kólek, 8. Sławomir Jakubiak, 9. Wiesław Dukiewicz, 10. Józef i Michał Kałużny.

Sekcja 3 - Ostrzeszów

Lot nr 6 - GRYFINO 3 - 14.06.2020 r.

Średnia długość lotu - 308 km. Wysłane zostały 233 gołębie.

Najszybciej trasę pokonały gołębie należące do hodowców: **Andrzej Dzierła (1), Paweł Stolpert (2, 3, 4, 5, 7, 8), Jacek Grabarek (6, 9), Zbigniew Łopata (10)**.

MIEJSCA HODOWCÓW PO SZĘŚCIU LOTACH:

Klasyfikacja gołębi „typowych”

1. Paweł STOLPERT, 2. Piotr Łopata, 3. Jacek Grabarek, 4. Łukasz Daszczyk, 5. Dawid Drapiewski, 6. Zbigniew Łopata, 7. Andrzej Dzierła, 8. Paweł Misiak, 9. Bogdan Lipiński, 10. Ryszard Lotka.

Klasyfikacja gołębi „najlepszych z całości”

1. Paweł STOLPERT, 2. Łukasz Daszczyk, 3. Jacek Grabarek, 4. Piotr Łopata, 5. Zbigniew Łopata, 6. Dawid Drapiewski, 7. Andrzej Dzierła, 8. Paweł Misiak, 9. Bogdan Lipiński, 10. Zenon Lewandowski.

K.J.

Wymuszona zmiana

Dokończenie ze str. 2.

Sprawa niby jest prosta: tzw. opłata „śmieciowa” pobierana od mieszkańców powinna pokrywać koszty systemu gospodarowania odpadami w gminie. Sytuacja komplikuje się, kiedy trzeba wybrać najbardziej sprawiedliwy i racjonalny sposób naliczania opłaty, tak żeby płacili wszyscy, którzy te odpady produkują. Jeszcze większe komplikacje pojawiają się, kiedy co chwilę zmieniają się przepisy i ich interpretacja - a do tego koszty odbioru i utylizacji śmieci stale rosną. Problem mają z tym wszystkie gminy w kraju, te duże i te mniejsze, miejskie i wiejskie, a efektem jest znacząca podwyżka opłat za odbiór odpadów w całej Polsce.

Dotyczy to także samorządu mikstacckiego, który został zmuszony do zmiany dotychczasowego sposobu naliczania opłaty za odbiór i wywóz odpadów komunalnych. Powodem była nowelizacja ustawy o gospodarce odpadami oraz działania prokuratury, która w ramach czynności sprawdzających badała uchwały „śmieciowe” w całym kraju i zaczęła kwestionować niektóre sposoby naliczania opłaty, jako niezgodne z ustawą. Chodzi o zróżnicowanie wysokości opłaty w zależności od liczby osób pozostających w gospodarstwie domowym. Takie zapisy funkcjonowały też w naszej gminie i przez lata nie były kwestionowane przez wojewodę, ale teraz musieliśmy je zmienić.

- W konsekwencji zostaliśmy przymuszeni do rezygnacji z różnicowania opłaty w zależności od liczby osób w gospodarstwie domowym i wprowadzenia jednej z metod zapisanych w ustawie: od osoby (równa stawka od każdego mieszkańca), od ilości zużywanej wody, od gospodarstwa (bez podziału na liczbę zamieszkujących w nim osób). W tej sytuacji zaproponowałem Radzie Miejskiej naliczanie opłaty od osoby, gdyż wydaje się ona najbardziej racjonalna i najprostsza do zastosowania - wyjaśnia Henryk Zieliński, burmistrz Mikstatu.

Ze wstępnych wyliczeń wynikało, że dla pokrycia kosztów odbioru i wywozu odpadów należy obciążyć każdego mieszkańca kwotą 18 zł. Radni po przeprowadzeniu wnikliwej analizy stwierdzili, że zbilansowanie gospodarki odpadami zapewni stawka w wysokości 16 zł od osoby. Warto podkreślić, że, zgodnie z zapisami obowiązującej ustawy, gmina nie może ani zarabiać, ani dopłacać



do śmieci, czyli opłaty pobierane od mieszkańców muszą zapewnić utrzymanie całego systemu. Co istotne, opłata może być niższa o 1 zł od osoby w sytuacji, w której właściciel nieruchomości kompostującej wytwarzane w gospodarstwie bioodpady. - Zmiana sposobu naliczania opłaty wymaga złożenia nowej deklaracji i dla niektórych mieszkańców oznacza także wyraźny wzrost wysokości stawki. Chciałbym jednak podkreślić, że dzięki dobrze wynegocjowanej na ponad 3 lata umowie z firmą MZO, która odbiera i wywozi odpady z Mikstatu, mogliśmy przyjąć stawkę 16 zł, a więc zdecydowanie mniej niż w pozostałych gminach powiatu ostrzeszowskiego, gdzie opłata sięga 25 od osoby. Co istotne, nasz nowy system obejmuje opłatami także wszystkich obcokrajowców, zamieszkujących gminę. Z drugiej strony musieliśmy uwzględnić obniżenie opłat za odbiór odpadów w lokalach niezamieszkałych, co w oczywisty sposób wpłynęło na wysokość nowej stawki od osoby - wyjaśnia burmistrz Mikstatu.

Pakiet nowych uchwał w sprawie gospodarki odpadami - zmieniający m.in. sposób naliczania opłaty - Rada Miejska w Mikstacie przyjęła na sesji 25 maja br. Zmieniony został także regulamin utrzymania czystości

w mieście i gminie Mikstacie, który uwzględnił zbiórki odpadów bio (nowy brązowy pojemnik, ewentualnie własny kompostownik i obniżenie opłaty o 1 zł od osoby).

PK

Zmiany w gospodarce odpadami w mieście i gminie Mikstacie zaczną obowiązywać 1 lipca.

Od 1 lipca br. stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w mieście i gminie Mikstacie wynosi 16,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca (64,00 zł,

Najlepsi hodowcy (seria 10 z całości)

1. Krzysztof KONARSKI, 2. Paweł i Tomasz ŁOPATA, 3. Grzegorz i Michał DUŚ, 4. Czesław Weszka, 5. Piotr Kaleja, 6. Rafał i Katarzyna Przerwa, 7. Rafał Krysiak, 8. Stanisław Orzeszyna, 9. Eugeniusz i Jarosław Działak, 10. Paweł Czechłowski.

KLASYFIKACJA NAJLEPSZYCH HODOWCÓW (seria typowana 7)

w poszczególnych sekcjach:

Sekcja Ostrzeszów I

1. Grzegorz i Michał DUŚ, 2. Piotr Kaleja, 3. Czesław Weszka, 4. Grażyna i Jerzy Kubiak, 5. Wiesław Wejchinand, 6. Sławomir Jurga, 7. Maciejewski-Nawrot, 8. Hie-

WYCINKA DRZEW TRUDNYCH I USŁUGI RĘBAKIEM,

tel. 722 179 694

grupa G3

Grupa G-3 Sp. j.

ZATRUDNI PRACOWNIKÓW NA DOBRYCH WARUNKACH.

Oferujemy stałą pracę na umowę.

Więcej informacji pod numerem telefonu 62 791-00-20 lub w siedzibie firmy Turkowy 65a, 63-642 Perzów

Raport z koronawirusa

Od ubiegłego tygodnia przybyło w powiecie 8 osób chorych na COVID-19. Większość z nich stanowią zachorowania w DPS w Marszałkach. Zmniejszyła się znacznie liczba osób objętych kwarantanną.

Oto najnowsze zestawienie, podane przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Ostrzeszowie 22 czerwca, o godzinie 12.00.

W powiecie ostrzeszowskim odnotowano:

- osoby z dodatnim wynikiem - 77 (przed tygodniem - 69), w tym: ozdrowiałe - 53 (49), hospitalizowane - 9 (7), zgon - 2 (2) - przyczyna wtórna - 1, COVID-19 - 1;

- osoby objęte nadzorem epidemiologicznym - 80 (72);

- osoby objęte kwarantanną - 253 (445), w podziale na gminy: Grabów - 169 (281), Ostrzeszów - 52 (85), Kobyła Góra - 9 (24), Mikstacie - 7 (15), Kraszewice - 7 (3), Czajków - 5 (4), Doruchów - 4 (33).

K.J.

Spółdzielnia

Kółek Rolniczych w Mikstacie

ul. Kaliska 34, tel. 731-00-72, 665 286 814

Sprzedają:

- Kombajn Bizon, 83 r., szerokie koła.
- Seat Toledo, 1.9TDI, 99 r., czarny, 3000 zł.